SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.460, DE 12 DE MAIO DE 2023.

LEIS

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

LEI N.º 2.396, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Dá a denominação da rua que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado de Rua Joaquim Evangelista da Silva, a rua localizada no
Bairro Antônio Holanda de Oliveira, tendo os seguintes limites:

Ao Norte: Rua Deputado Expedito Maia da Costa;
Ao Sul: Rua Auditora Fernanda Ney Conrado de Castro Bezerra;
Ao Leste: Rua Adolfo Casimiro;
Ao Oeste: Travessa Luiz Fortunato de Andrade.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Lei nº.
1.803/2014, de 21 de fevereiro de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 11 de maio de
2023.

José Maria Lucena,
Prefeito.

*** *** ***

LEI N.º 2.397, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Dá a denominação da rua que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado de Rua Luiz Gonzaga Pereira, a partir da Rua José Brito,
com as seguintes limites:

Ao Norte: Rua Valderez Gurgel;
Ao Sul: Rua Francisco Pergentino Mendes Guerreiro;
Ao Leste: Rua Tenente Sebastião;
Ao Oeste: Rua José Brito.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 11 de maio de
2023.

José Maria Lucena,
Prefeito.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.0902-001/SEMEB

AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A IN-
TERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PELA EMPRESA RECORREN-
TE: MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº
10.923.326/0001-44, REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.0902-001/
SEMEB, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA EVALDO HOLANDA MAIA
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRO-
JETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. INTERPOSTO RECURSO,
PODERÃO OS LICITANTES INTERPOREM CONTRARRAZÕES NO PRAZO DE 5
(CINCO) DIAS ÚTEIS, INERENTES AOS CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCI-
SOS DO ARTIGO 109 DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. PARA MAIORES
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA
CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ.
ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SÍTIO WWW.TCE.CE.GOV.BR. LIMOEIRO
DO NORTE-CE, 11 DE MAIO DE 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESU-
MIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.0305-002/
SEGOV, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSCRIÇÃO NO 5º SEMINÁ-
RIO NACIONAL DE OBRAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO PREDIAL - EVENTO
HÍBRIDO A SER REALIZADO EM FOZ DO IGUAÇU/PR, PRESENCIALMENTE,
NOS DIAS 29 A 31 DE MAIO DE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GO-
VERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO (A): INS-
TITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP – LTDA, CNPJ 10.498.974/0002-81, VALOR DE R$
4.240,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE
A 01 (UMA) INSCRIÇÃO. AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0403 2.006 –
GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE GOVERNO; ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE
DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, C/C OS TERMOS
DO ART. 1º DA LEI FEDERAL Nº 14.039/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. DE-
TERMINANDO QUE SE PROCEDA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO NA
FORMA DA LEI. CONFORME DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO.LIMOEIRO DO NORTE/CE, 11 DE MAIO DE 2023, JOSÉ ALMAR SANTIAGO
DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE - CE.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.460, de 12 de maio de 2023

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.460, de 12 de maio de 2023

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO N.º 007/2023, DE 11 DE MAIO DE 2023.Concede a licença que indica
e dá outras providências.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, faz saber que o ple-
nário aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:Art. 1º Fica concedida a vereadora
Lívia Meneses Maia a Licença por Motivo de Doença pelo período de 121 (cento e vinte
e um) dias, a contar da entrada em vigor desta resolução.Art. 2º Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação.Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Sala das
sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.Darlyson de
Lima Mendes.Presidente.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 182/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o servidor Italo Ranmon de Lima
Moura, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e
28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais .
O referido Servidor fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de
R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais),
conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ce-
ará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.
Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 183/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar a servidora Samara Chaves Nunes,
para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e 28 de
Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.
A referida Servidora fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de
R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais),
conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima
Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republicada por incorreções.Republicada por
incorreções.

PORTARIA N.º 184/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o servidor Gerson Luiz Martins
Maia, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e
28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.
O referido Servidor fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de

R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais),
conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ce-
ará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.
Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 185/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador Darlyson de Lima Men-
des, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e 28
de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.
O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$
1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme
Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,Estado do Ceará, em
24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republi-
cada por incorreções.

PORTARIA N.º 186/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador Marcio Michael do
Nascimento Farias, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia
25, 26, 27 e 28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos
Municipais.O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor
unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil re-
ais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE
DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do
Ceará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Munici-
pal.Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 187/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador Flauber Lima Honorato,
para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e 28 de
Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.O
referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$
1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme
Lei Municipal n.º2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em
24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republi-
cada por incorreções.

PORTARIA N.º 188/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador George Eric Coelho
Vieira e Silva , para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25,
26, 27 e 28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.460, de 12 de maio de 2023

- Página  4 -

Municipais.O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor
unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil
reais), conforme Lei Municipal n.º2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE
DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,Estado do
Ceará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Munici-
pal.Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 189/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador Francisco Diógenes
Peixoto , para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27
e 28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Munici-
pais.O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário
de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais),
conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ce-
ará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.
Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 190/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador José Arimatea Ferreira
da Costa , para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e
28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais
.O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário
de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais),
conforme Lei Municipal n.º2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ce-
ará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.
Republicada por incorreções.

PORTARIA N.º 191/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador José Torres de Moura
Neto , para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e
28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.
O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$
1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme
Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em
24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republi-
cada por incorreções.

PORTARIA N.º 192/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador Rubem Sérgio de Araú-
jo, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e 28
de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.O
referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$
1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme
Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em
24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republi-
cada por incorreções.

PORTARIA N.º 193/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador José Valdir da Silva,
para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27 e 28 de
Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais. O
referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$
1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme
Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em
24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.Republi-
cada por incorreções.

PORTARIA N.º 194/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira
da Silva, para viajar a cidade de Brasília-DF, onde permanecerá durante o dia 25, 26, 27
e 28 de Abril do corrente ano, para participar da XXII Marcha dos Legislativos Munici-
pais.A referida Vereadora fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário
de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais),
conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.GABINETE DA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ce-
ará, em 24 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.
Republicada por incorreções.

		2023-05-12T15:41:28-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387